令和 8年 1月 12日

地域密着型サービス 運営推進会議 報告書

事業所名称…ハピネデイサービスセンター松江
サービス種類…地域密着型通所介護
会議開催日…令和 7年 12月 17日(水)
開催場所…ハピネケアセンター松江 1階ホール
出席者…　松江市介護保険課　様
　　　　  ハピネ職員　　管理者

＜議事＞
活動状況報告　（詳細は資料に記載）
・運営状況　　定員 18名（9月より）
　　　4月　　平均介護度 2.1　利用登録者数　27名　男性 10名　女性 17名
　　　5月　　平均介護度 1.9　利用登録者数　30名　男性 13名　女性 17名
　　　6月　　平均介護度 1.9　利用登録者数　30名　男性 13名　女性 17名
　　　7月　　平均介護度 1.9　利用登録者数　28名　男性 12名　女性 16名
　　　8月　　平均介護度 1.8　利用登録者数　28名　男性 14名　女性 16名
　　　9月　　平均介護度 1.8　利用登録者数　32名　男性 15名　女性 17名

・職員配置状況　7名
・活動、行事報告
　　1日の流れ
　　　8：30　　送迎開始
　　　9：00　　バイタル測定、体調確認、様子観察、様子観察。
　　　　　　　　入浴、自由時間（コミュニケーション、読書など）
　　11：00　　レクリエーション（脳トレプリント他）
　　　　　　　アクティビティー体操（足のストレッチ等）
　　　　　　　口腔体操
　　12：00　　昼食
　　　　　　　口腔ケア
　　　　　　　午睡
　　14：00　　レクリエーション
　　15：00　　おやつ
　　16：15　　送迎開始

 事業所 1人 利用者 0人
 利用者家族 0人 地域代表者 0人
 松江市職員 1人 包括支援センター 0人
 知見を有する者 0人 その他（　　　　　） 0人

　10月　　　　　　　秋の季節行事、ハロウィンイベント
　11月　　　　　　　文化祭
　12月　　　　　　　クリスマス会
　1月　　　　　　　　新年行事
　2月　　　　　　　3日　節分（豆まき）
　3月　　　　　　　ひな祭り

　4月　　　　　　　桜花見、お茶会
　5月　　　　　　　柏餅作り、茶話会
　6月　　　　　　　粽作り、料理作り
　7月　　　　　　　お菓子すくい、茶話会
　8月　　　　　　　夏祭り、スイカ割り
　9月　　　　　　　敬老会、茶話会
議題
・運営状況の報告
・活動、行事の報告
・今後の行事予定の報告
・その他（ヒヤリハット検証）
意見
・早めに報告を行うように
・公民館活動など参加できる行事は多くあるので参加できるものは参加されてはどうか。
・男性の利用者が増えているが理由があるか
　（基本受け入れについては断らず受け入れしている。）
・（事業所職員より）
・コロナウイルス感染症の影響で、地域行事、ボランティア活動を自粛していたが活動

を再開していきたい。
・感染症対策は引き続き行う。
・新規利用者は増加傾向にある。
・介護度の高い利用者様の終了がある。
・平均介護度は下がってきた。
・時短利用者の増加。
・季節行事は利用者様には好評であった。
・入浴の満足度は高い。
・在宅での介護者の負担を軽減でき図れるよう、ご家族とのコミュニケーションを連絡

帳などで密に図る。

※事業所確認欄

 □活動報告についての評価を受けることができたか。 ○

 □要望・助言等受ける機会を設けたか。 ○